



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2904.01/2024
Processo Administrativo Nº 2904.01/2024-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 30/04/2024 08:50:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/06/2024 14:37:47

LOTE 01 - SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA,
URBANISMO, ENGENHARIA E TOPOGRAFIA, CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROJETO ARQUITETONICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 14,58		Valor Total: 43.740,00
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROJETO ARQUITETONICO DE REFORMA			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 11,08		Valor Total: 38.780,00
Item: 3	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URBANISMO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALCULO ESTRUTURAL E CONCRETO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 2.820,00
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALCULO ESTRUTURAL EM ESTRUTURA METALICA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,72		Valor Total: 38.880,00
Item: 6	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,23		Valor Total: 8.460,00
Item: 7	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÕES SANITARIAS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 6.820,00
Item: 8	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÕES ELETRICAS			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,41		Valor Total: 21.640,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,83		Valor Total: 1.207,50
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESTIMENTO PRIMARIO (PIÇARRA)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 21.600,00
Item: 11	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GALERIAS E BUEIROS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 54,16		Valor Total: 10.832,00
Item: 12	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO (PRE-MOLDADO / PEDRA)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 24.200,00
Item: 13	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO (ASFALTO SOBRE BASE DE PEDRA)			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 32.000,00



MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 14	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TOPOGRAFIA			
Quantidade: 88.500	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 70.800,00	
Item: 15	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTUDO GEOTECNICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 19.230,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RELATORIO E ESTUDOS AMBIENTAIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 625,00	Valor Total: 9.375,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA, MEMORIAL DE CALCULO, MEMORIAL DESCRITIVO, COMPOSIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 13.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA	057	47.727.887/0001-88	655.640,00	381.884,50		Sim
2 MT PROJETOS E SERVICOS DE	089	38.397.954/0001-52	763.628,40	382.100,00	0,06	Sim
3 ALPHA PROJETOS DE ENGENHARIA	022	44.608.778/0001-53	600.000,00	400.500,00	4,82	Sim
4 ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO	086	26.803.040/0001-65	748.449,90	405.000,00	1,12	Sim
5 ECHELII ENGENHARIA LTDA	123	50.375.702/0001-28	736.600,00	444.000,00	9,63	Sim
6 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	124	43.570.564/0001-72	763.628,40	452.328,00	1,88	Sim
7 W BRAGA CONSTRUÇÕES LTDA	017	33.263.607/0001-13	763.628,40	458.170,00	1,29	Sim
8 MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	005	44.460.479/0001-14	647.400,00	460.000,00	0,40	Sim
9 ENGECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	108	29.150.998/0001-92	763.628,40	550.000,00	19,57	Sim
10 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	076	22.892.840/0001-49	763.628,40	570.000,00	3,64	Sim
11 ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E	118	27.827.042/0001-57	686.980,00	574.000,00	0,70	Sim
12 D.METRI PROJETOS LTDA	077	17.504.585/0001-80	755.622,50	588.300,00	2,49	Sim
13 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	042	10.932.123/0001-14	610.866,80	610.866,80	3,84	Sim
14 M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL	113	25.092.704/0001-62	633.025,00	633.025,00	3,63	Sim
15 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE	015	06.538.799/0001-50	763.628,40	639.058,01	0,95	Não
16 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS	019	12.044.788/0001-17	641.485,00	641.485,00	0,38	Sim
17 TRANSITAR ENGENHARIA E	014	10.216.982/0001-07	763.628,40	685.000,00	6,78	Não
18 DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA	064	18.037.078/0001-46	763.628,40	686.000,00	0,15	Sim
19 LIMA E CIA ENGENHARIA LTDA	033	40.805.237/0001-64	758.304,00	758.304,00	10,54	Sim
20 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	049	35.959.058/0001-41	763.628,40	763.628,40	0,70	Sim
21 VX EMPREENDIMENTOS E	081	49.461.895/0001-50	763.628,40	763.628,40	0,00	Sim
22 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL	001	48.684.766/0001-69	763.628,40	763.628,40	0,00	Sim
23 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	027	40.219.546/0001-52	763.628,40	763.628,40	0,00	Sim
24 CARVALHO E ZAVAGLIO ENGENHARIA E	140	08.057.547/0001-35	763.628,40	763.628,40	0,00	Sim
25 FERREIRA & REZENDE ENGENHARIA	003	17.658.136/0001-96	763.628,40	763.628,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FERRARI ENGENHARIA	126	35.949.131/0001-02	761.293,00	175.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D&G ENGECON E SERVIÇO DE	111	41.121.550/0001-46	763.628,40	280.000,00		Sim
ML PROJETOS EIRELI	138	21.268.022/0001-07	763.628,40	312.000,00	11,4286	Sim



MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

SORS CONCEPT LTDAME 008 38.826.576/0001-85 763.628,40 329.800,00 5,7051 Sim

Alcides Leite da Silva Neto

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO